
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         

 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  

«Утверждение учебных планов и ООП по направлениям ВО  

и специальностям СПО» 

 

27 октября 2017 года 

 

 

На основании решений Учебно-методических комиссий по образовательным 

программам, экспертной оценки Учебно-методического управления и информации 

проректора по учебной работе Лобачевой Г.В., Учёный совет 

 

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить образовательные программам СПО, ООП по бакалаврской и 

магистерской подготовке с изменениями, внесенными на основе согласования 

образовательных программ СПО и ВО, как опорного образовательного трека, в 

соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа: 

1.1. ООП очного обучения по программам ВО, учебные планы 

бакалаврских направлений: 

13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» профили «Электроснабжение», 

«Электротехнологические установки и системы»; 

15.03.06  «Мехатроника и робототехника» профиль «Интеллектуальная робототехника»; 

магистерских направлений: 

13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника» профили «Электроснабжение», 

«Электротермические процессы и установки с источниками питания и управления»; 

15.04.06 «Мехатроника и робототехника» профиль «Мехатроника и робототехника»; 

1.2. ООП заочного обучения по программам ВО, учебные планы  

бакалаврских направлений: 

13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» профили «Электроснабжение», 

«Электротехнологические установки и системы»; 

магистерских направлений: 

13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника» профили «Электроснабжение», 

«Электротермические процессы и установки с источниками питания и управления»; 

1.3. ООП заочного обучения по индивидуальному плану  ускоренного обучения по 

программам ВО, учебные планы  

бакалаврских направлений: 

13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» профили «Электроснабжение», 

«Электротехнологические установки и системы»; 

1.4. образовательные программам СПО очного обучения, учебные планы по 

программам подготовки специалистов среднего звена 

специальностей: 

13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» (филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. в г. 

Петровске, СКМЭ); 

13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)» (ППК, СКМЭ); 

15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям)» (ППК, 

СКМЭ). 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                      И.Р.Плеве 

 

Ученый секретарь Ученого совета                                                              Н.А.Малова 


